
      Credomatic de Guatemala S.A.

Mínima Máxima Moda
Promedio 

Ponderado
Mínima Máxima Moda

Promedio 

Ponderado

49.71%

Empresariales menores

Créditos de consumo 3.00% 60.00% 59.88%

Microcréditos 21.00% 60.00% 54.00%

Créditos Hipotecarios para la vivienda

ANEXO III
INFORMACIÓN SOBRE TASAS DE INTERÉS NOMINALES DE OPERACIONES ACTIVAS DE CRÉDITO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: CREDOMATIC DE GUATEMALA, S.A.

Referida al 31 de octubre de 2022

Agrupación Crediticia

Moneda Nacional

Tasa de Interés Nominal

Moneda Extranjera

Tasa de Interés Nominal

Empresariales mayores

40.78%18.00% 59.88% 54.00% 12.00%

38.07%

38.27%

52.75%

51.40%

48.00% 42.00%

48.00%48.00%

42.00%45.00%

3.00%

21.00%


